令和 2 年 6 月 9 日

作成：品田

令和 2 年 6 月度 班長会議事録

開催日時：6 月 7 日（日）9：30～10：30

場所：あかね台自治会館 2F

出席者：各班長（欠席者なし）

【討議内容】

1.総務部（池田さん）

・班長会出席者でママエールが必要な方はアンケート用紙への記入をお願いします。7 月の

班長会でのママエールのサービスは受けられない。８月から再開できるかどうかは現在

検討中です。

2.会計（大滝さん）

・ 令和 2 年度上期分の自治会費の集金をお願いします。回覧用の「納入のお願い」文書と、

集金手順の説明文書を用意したので内容を確認してください。

3.防犯防災部（森田さん）

・コロナ対応のため 8 月迄は防犯パトロールを中止します。9 月から再開できるかどうか検

討を続けます。一応、当番を決めてありますが、再開時はみなさん都合のよい時に参加

してください。

4.福祉児童部（岡部さん）

・検討事項となっていた敬老祝賀の贈答品について、コロナ対応のため充分な検討時間が

取れなかったため、今年度は昨年度と同じ内容で実施することにしました。特に異論が

なく承認を得た。

5.環境衛生部（室木さん）

・地域清掃について、今年度は会員の参加は中止とし、業者（シルバー人材）に依頼して

実施します。（既に手配済みです。）

・コロナ対応での在宅機会が増え、ゴミの量が増えている。収集についてはこれまで通り

対応可能であるが、ゴミの出し方での注意事項があるので、回覧で周知してください。

次回開催予定：7 月 5 日（日）9：30～10：30、自治会館です。

＊コロナ対応のため、机、椅子は使用しませんので会場準備は必要ありません。以上